
 

 

UCHWAŁA NR XXV/226/17 

RADY MIEJSKIEJ KOLONOWSKIEGO 

z dnia 26 czerwca 2017 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Kolonowskie 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r.  

poz. 446, 1579 i 1948 z 2017 r. poz. 730, 935) Rada Miejska Kolonowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Kolonowskie 

w sprawach, w których ich przeprowadzenie nakazują przepisy prawa lub w innych sprawach ważnych  

dla gminy. 

§ 2.1. Konsultacje społeczne powinny być przeprowadzone w taki sposób, by umożliwić biorącym udział  

w konsultacjach należyte zrozumienie ich tematu oraz by wszystkie zainteresowane osoby miały możliwość 

wyrażenia swojej opinii w ich zakresie. 

2. Konsultacje mogą mieć zasięg gminny, gdy dotyczą całego obszaru Gminy lub lokalny, gdy dotyczą jej 

części. 

3. Konsultacje społeczne mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie wiążą organów, chyba że ustawa 

stanowi inaczej. 

§ 3. Konsultacje mogą być prowadzone: 

1) z inicjatywy Rady Miejskiej Kolonowskiego; 

2) z inicjatywy własnej Burmistrza Kolonowskiego; 

3) na wniosek grupy, co najmniej 50 mieszkańców Gminy Kolonowskie. 

§ 4. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji powinien określać: przedmiot konsultacji, formę przeprowadzenia 

konsultacji oraz uzasadnienie. 

§ 5.1. Konsultacje mogą być prowadzone w następujących formach: 

1) bezpośrednich spotkań z mieszkańcami; 

2) sondaży internetowych; 

3) zgłaszania uwag i propozycji w ich przedmiocie; 

4) ankiety. 

2. Konsultacje mogą być przeprowadzone w więcej niż jednej formie z wymienionych w ust. 1. 

3. Decyzję w sprawie formy konsultacji podejmuje Burmistrz Kolonowskiego. 

§ 6. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są mieszkańcy Gminy Kolonowskie posiadający czynne 

prawo wyborcze. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 3 lipca 2017 r.

Poz. 1786



2. Konsultacje uznawane są za ważne bez względu na liczbę osób i podmiotów w nich uczestniczących, 

jeżeli zostały przeprowadzone zgodnie z niniejszą uchwałą. 

§ 7.1. Przeprowadzenie konsultacji zarządza i organizuje Burmistrz Kolonowskiego, określając ich 

przedmiot, czas trwania, zasięg terytorialny i formę. 

2. Burmistrz Kolonowskiego zawiadamia mieszkańców Gminy o zamiarze przeprowadzenia konsultacji 

najpóźniej na 3 dni przed terminem ich rozpoczęcia w sposób zwyczajowo przyjęty, w szczególności poprzez 

umieszczenie informacji na stronie internetowej Gminy Kolonowskie i w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 

rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń w poszczególnych miejscowościach. 

§ 8.1. Wyniki konsultacji podaje się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie na tablicy ogłoszeń  

w Urzędzie Miasta i Gminy w Kolonowskiem, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu oraz poprzez 

rozplakatowanie na obszarze objętym konsultacjami. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XXVIII/147/05 Rady Miejskiej w Kolonowskiem z dnia 14 czerwca 2005 r.  

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Kolonowskie (Dz. Urz. Woj. Op. 

Nr 46, poz. 1440). 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kolonowskiego. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego. 

  

 Przewodniczący 

 Rady Miejskiej 

 

Rafał Kupke 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1786


		2017-07-03T12:02:42+0000
	Polska
	TERESA MATCZYŃSKA; OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




